

**MEMÒRIA DE CONTRACTACIÓ PER EL SUBMINISTRAMENT DE
VAIXELLA, COBERTERIA I UTILLATGE PER AL SERVEI DE CUINA
DE L'HOSPITAL STA. CATERINA, DE L'IAS. PER PREUS UNITARIS**

NÚM. D'EXPEDIENT CONTR/2025/0000000156

PROCEDIMENT OBERT

I) Objecte del Contracte: La Direcció de Suport de l' Institut d'Assistència Sanitària, mitjançant els Servei de Cuina de l'IAS, proposa que es tramiti d'acord amb el contingut d'aquesta memòria, l'expedient pel Subministrament de vaixel·la, cobreria i utillatge per al servei de cuina de l'hospital Santa Caterina de l'IAS, PER PREUS UNITARIS I A NECESSITATS DE L'IAS.

II) Necessitats a satisfer: Les necessitats a satisfer mitjançant el present contracte consisteixen en:

L' Institut d'Assistència Sanitària, a diferència de la majoria dels Hospitals de Catalunya, disposa d'un servei de cuina de gestió pròpia. Per poder realitzar aquesta producció, es fa necessari la compra d'equipament, és per aquest motiu que es fa necessària l'adquisició dl material objecte del present contracte.

La majoria d'aquesta activitat es desenvolupa, per poder donar cobertura als pacients ingressats de: Aguts d' Especialitzada, Salut Mental: Aguts, Subaguts i Llarga Estada, Discapacitats Intel·lectuals, Sociosanitari de Mitja i Llarga Estada, Llar Residència, etc...

III) Idoneïtat de l'objecte i contingut del contracte: Mitjançant el present contracte es satisfaran, de forma directa, clara i proporcional, les necessitats que s'especifiquen en el punt primer i segon de la present memòria.

IV) Valor estimat del contracte: S'entén per **VEC**, el valor estimat del contracte el valor de l'import total, sense incloure l'Impost del Valor Afegit, pagador segons les estimacions realitzades.

El mètode aplicat per calcular el valor estimat del contracte és, de conformitat amb l'article 101 de la LCSPS, el següent:

Desglossament del valor estimat del contracte (VEC):

-Pressupost base de licitació (PBL) DUES ANUALITATS:..... 211.321,85 €
-Possible pròrroga: UNA ANUALITAT.....105.660,93 €
-Possibles modificacions: SI, increment 20%.....42.264,37 €

TOTAL VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE (VEC):

211.321,55 € + 105.660,93 € + 42.264,37 € = 359.247,15 € (IVA exclòs).

V) Durada del contracte:

La durada del contracte serà de DUES ANUALITATS CONTRACTUALS, amb opció a PRÒRROGA per una anualitat més, amb efectes a 1 de gener de 2024 o signatura de contracte.

VI) Justificació del procediment utilitzat per l'adjudicació del contracte:

El present contracte s'adjudicarà mitjançant procediment OBERT, a l'empara de l'article: Art. 16.1 i Art.156 de la Ley 9/2017 de 8 de novembre, de contratos del sector público (LCSP)

Tot plegat, de conformitat amb el que s'estableix a la LCSP, essent necessària la preparació dels plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que regeixin la corresponent licitació.

VII) Justificació de la divisió per lots:

L'objecte del contracte, atesa la funcionalitat del producte, si admet divisió. En el present cas, en tractar-se d'un contracte de subministrament, tècnicament i per característiques dels productes, admet la seva divisió a lots i, tanmateix es facilita la concurrència de licitadors. El contracte es divideix de la següent forma:

CONSUMS PER DOS ANYS

Codi	Descripció Article	%IVA	Consum	un	Preu un	Preu de licitació	Preu de licitació A/IVA
LOT 1 VAIXELLA DE POLICARBONAT							
100002	GOT DE POLICARBONAT 250CC	21%	10.250	UN	1,32 €	13.530,00 €	16.371,30 €
100004	TAPA PER A PLAT DE POLICARBONAT FONS	21%	615	UN	2,40 €	1.476,00 €	1.785,96 €
100005	PLAT POLICARBONAT FONS	21%	1.800	UN	3,23 €	5.814,00 €	7.034,94 €
100367	TAPA HERMETICA PLAT POLICARBONAT FONS	21%	700	UN	2,20 €	1.540,00 €	1.863,40 €
100008	TASSA ISOTÈRMICA	21%	2.000	UN	5,80 €	11.600,00 €	14.036,00 €
100052	GERRA POLICARBONAT 2L AMB TAPA	21%	150	UN	12,53 €	1.879,50 €	2.274,20 €
100339	RECIPIENT AMANIDA POLICARBONAT	21%	1.300	UN	3,53 €	4.589,00 €	5.552,69 €
100368	TAPA TASSA ISOTÈRMICA	21%	2.800	UN	0,90 €	2.520,00 €	3.049,20 €
100638	PLAT POLICARBONAT POSTRE	21%	3.000	UN	3,00 €	9.000,00 €	10.890,00 €
						51.948,50 €	62.857,69 €
LOT 2 CUBERTERIA							
100011	CULLERA DE TAULA SOPA	21%	2.500	UN	0,45 €	1.125,00 €	1.361,25 €
100013	CULLERA DE TAULA POSTRE	21%	28.000	UN	0,45 €	12.600,00 €	15.246,00 €
100017	FORQUILLA DE TAULA	21%	3.500	UN	0,45 €	1.575,00 €	1.905,75 €
100021	GANIVET DE TAULA	21%	5.200	UN	1,05 €	5.460,00 €	6.606,60 €
						20.760,00 €	25.119,60 €

LOT 3		VAIXELLA					
100035	PLAT PORCELLANA PLA	21%	800	UN	2,96 €	2.368,00 €	2.865,28 €
100037	PLAT PORCELLANA FONS	21%	1.600	UN	2,99 €	4.784,00 €	5.788,64 €
100041	BOL PORCELLANA RODÓ 360CL	21%	1.600	UN	4,50 €	7.200,00 €	8.712,00 €
100689	TAPA PER BOL PORCELLANA	21%	1.400	UN	1,50 €	2.100,00 €	2.541,00 €
						16.452,00 €	19.906,92 €
LOT 4		PETIT UTILLATGE					
100147	ESPÀTULA PLANXA INOX 10CM	21%	10	UN	17,50 €	175,00 €	211,75 €
100203	COLADOR XINÈS 24CM INOX	21%	5	UN	21,60 €	108,00 €	130,68 €
100648	PINCES BUFETT 24 CM	21%	20	UN	11,30 €	226,00 €	273,46 €
100679	CULLERA DE SERVEI PER SALSA	21%	15	UN	8,95 €	134,25 €	162,44 €
100680	CULLEROT DE SERVEI SOPA	21%	6	UN	18,00 €	108,00 €	130,68 €
						751,25 €	909,01 €
LOT 5		CUBETES I SAFATES					
100591	CUBETA POLICARBONAT 1/1 - 200MM	21%	30	UN	41,95 €	1.258,50 €	1.522,79 €
100642	CUBETA POLIPROPILÈ 1/2 - 150MM	21%	10	UN	16,50 €	165,00 €	199,65 €
100693	CUBETES ALIMENT 8L 490X335X8	21%	80	UN	7,70 €	616,00 €	745,36 €
100403	TAPA HERMETICA GN 1/3 MM	21%	20	UN	36,00 €	720,00 €	871,20 €
100659	TAPA INOX GN 1/1	21%	160	UN	19,68 €	3.148,80 €	3.810,05 €
100684	CUBETA PERFORADA INOX GN 1/1 - 65 MM	21%	20	UN	35,79 €	715,80 €	866,12 €
						6.624,10 €	8.015,17 €
LOT 6		SAFATES PER A ESMORZARS					
100418	SAFATA ESMORZAR PACIENT	21%	200	UN	8,50 €	1.700,00 €	2.057,00 €
100490	TAPA SAFATA ESMORZAR	21%	200	UN	14,90 €	2.980,00 €	3.605,80 €
						4.680,00 €	5.662,80 €

LOT 7 RECIPIENTS PORTA-ALIMENTS							
100421	RECIPIENT OVALAT 750CC	21%	60.000	UN	0,20 €	12.000,00 €	14.520,00 €
100422	RECIPIENT 370CC	21%	20.000	UN	0,12 €	2.400,00 €	2.904,00 €
100721	RECIPIENT OVALAT 500CC	21%	60.000	UN	0,17 €	10.200,00 €	12.342,00 €
						24.600,00 €	29.766,00 €
LOT 8 BOSSES PORTA-COBERTS							
100701	BOSSA CROIS BLANCA 25X14+6 P100	21%	6.500	UN	0,02 €	130,00 €	157,30 €
100727	BOSSA DE COBERTS + TOVALLO	21%	780.000	UN	0,10 €	78.000,00 €	94.380,00 €
160699	TOVALLONS BLANC 2 CAPES 18 G/M2 10X10 CM	21%	252.000	UN	0,02 €	5.040,00 €	6.098,40 €
						83.170,00 €	100.635,70 €
LOT 9 CAIXA DE TRANSPORT D'ALIMENTS							
100629	CAIXA PER ALIMENTS AMB ANSES 60X40X27	21%	40	UN	42,80 €	1.712,00 €	2.071,52 €
100691	CAIXA EMMAGATZEMATGE 400*300*170	21%	75	UN	8,32 €	624,00 €	755,04 €
						2.336,00 €	2.826,56 €
PREU TOTAL LICITACIÓ						211.321,85 €	255.699,45 €

VIII) Criteris de solvència: SI

Solvència econòmica i financera:

La solvència econòmica i financera s'acreditarà mitjançant 1 de les 3 opcions següents:

- Declaració responsable relativa a la xifra de negocis global en els darrers 3 exercicis, que justifiqui un volum de negoci anual al voltant de dues vegades l'import de licitació dels productes als quals concorrin, i com a mínim, de 100.000,00 euros.
- Estats de comptes de l'entitat corresponents als dos darrers exercicis, auditats o signats pels administradors, dels quals es desprengui que l'entitat presenta una situació d'equilibri financer.
- Informe del director/a de l'entitat financera indicant que, en relació a l'import i característiques del procediment, el licitador acredita solvència econòmica-financera suficient per a l'adjudicació del contracte.

Solvència tècnica:

- Relació dels principals subministraments de la mateixa família que els productes oferts, realitzats durant els darrers 3 anys, indicant import, dates i destinació pública o privada, acompanyada dels corresponents certificats emesos per les entitats o empreses destinatàries dels subministraments.

IX) Criteris d'adjudicació: De conformitat amb l'article 145.1 de la LCSP i atenent a l'objecte del contracte de referència, es proposen els següents criteris d'adjudicació:

- Criteris d'adjudicació avaluables mitjançant judici de valor: SI
- Criteris d'adjudicació avaluables mitjançant fórmules automàtiques: SI

De conformitat amb l'article 146.2 de la LCSP, per a l'avaluació de les ofertes conforme a criteris :

a) quantificables mitjançant la mera aplicació de fórmules /automàtics, s'utilitzarà el següent:

-Preu (Fins a 70 punts)

Seguint la següent fórmula:

$$Pv = 1 - \left[\frac{Ov - Om}{IL} \right] \times \left[\frac{1}{Vp} \right] \times P$$

Pv = Puntuació de l'oferta a Valorar
P = Punts del criteri econòmic
Om = Oferta Millor
Ov = Oferta a Valorar
IL = Import de Licitació
Vp = Valor de ponderació

-Valor de la comanda mínima (Fins a 10 punts)

Que es valorarà de la següent forma:

Aquest criteri avalua si el proveïdor presenta comanda mínima o no, per el que, en cas de no presentar comanda mínima se li atorgaran 10 punts.

b) criteris subjectes a judici de valor: 20 punts (segons desglossament en el PPT)

X) CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ:

S'estableixen per aquest contracte les següents condicions especials d'execució:

- Consideracions de tipus econòmic: SI
- Consideracions relacionades amb la innovació: NO
- Consideracions de tipus mediambiental: NO
- Consideracions de tipus social: SI, en matèria de garantia de seguretat i salut en el treball i garantia de compliment de convenis col·lectius.

Salt, 16 desembre de 2025

Paola Estrada Guerra
Cap de Serveis Hotelers